
Obsah

Zápisky zúčastnené /9

Část první: Útěcha apokalypsou /19

Z pouličního ruchu a kuchynských řečí z  let 1991 až 2001 /21

Deset příběhů v rudých kulisách /43
O kráse diktatury a tajemství motýlka v asfaltu /43  
O bratrech a sestrách, katech a obětích... a voličské 

veřejnosti /79
O šepotech a výkřicích... a nadšení /91  
O osamělém rudém maršálovi a třech dnech zapomenuté 

revoluce /107
O almužně vzpomínek a žádostivosti smyslů /142  
O jiné bibli a jiných věřících / 166 
O krutosti plamene a záchraně výšinou /186  
O blaženosti utrpení a podstatě ruské duše /211 
O časech, kdy si každý, kdo zabíjí, myslí, že slouží Bohu /237  
O maličkém rudém praporku a úsměvu sekery /249

Část druhá: Půvab prázdnoty /283

Z pouličního ruchu a kuchyňských řečí z let 2002 až 2012 /285

Deset příběhů bez kulis /301
O Romeovi a Julii... co se jmenovali Margarita a Abulfaz /301  
O lidech, kteří se po pádu komunismu najednou změnili /316  
O samotě, která se velmi podobá štěstí /333



O touze je všechny zabít a také o hrůze, že něco takového 
člověka může napadnout /346  

O stařeně s kosou a krásné dívce /  363
O cizím trápení, které Bůh položil na práh vašeho domu / 386 
O životě, co je svině, a pár špetkách jemného písku v bílé 

vázičce / 401
O tom, že mrtví se neprotiví, a o tichosti prachu /412  
O svůdné nevědomosti a „jiném životě, který je možné díky ní 

prožít" /432
O odvaze a stavu po ní /453

Hlas lidu /469

Rejstřík vybraných jmen / 471 
Glosář reálií / 480
Některá důležitá data nejnovějších sovětských a ruských

dějin (1985-2014) /485

Č
eské re


